

令和5年9月5日（令和5年9月13日）

米原バイパス松原地区他道路改良他工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事
工事地名	(自)滋賀県米原市入江地先 (至)滋賀県彦根市松原町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010004	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	206日間 自 令和 5年 9月 6日 (当初) 至 令和 6年 3月 29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	彦根市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	192,700
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		106,141,381				
道路土工		式	1		51,591,074				
掘削工(ICT)		式	1		2,364,900				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	359	1,077,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	269.1	807,300			単-2号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	200	1,257	251,400			単-3号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	200	1,146	229,200			単-4号	
路体盛土工		式	1		603,444				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,726	572,600			単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	771.1	30,844			単-6号	
路体盛土工(ICT)		式	1		45,876,602				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	29,400	241.4	7,097,160			単-7号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,330	368.4	1,226,772			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	13,000	898.8	11,684,400			単-9号	
土砂等運搬	軟岩	m3	3,270	2,627	8,590,290			単-10号	
土砂等運搬	硬岩	m3	4,060	3,054	12,399,240			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	16,300	228.1	3,718,030			単-12号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	4,100	283.1	1,160,710			単-13号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,746,128				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	540	848.3	458,082			単-14号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,260	537.1	2,288,046			単-15号	
地盤改良工		式	1		6,584,373				
路床安定処理工		式	1		389,240				

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
浅層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量41t/100m2 セメント系固化材	m2	37	10,520	389,240					単-16号
固結工		式	1		5,626,653					
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模1000m3未満 固化剤使用量205kg/m3 一般軟弱土用	m3	201	7,658	1,539,258					単-17号
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模1000m3未満 固化剤使用量100kg/m3 一般軟弱土用	m3	663	6,165	4,087,395					単-18号
基盤排水工		式	1		568,480					
基盤排水	再生クラッシュラン(RC-40) t=500	m	17	33,440	568,480					単-19号
法面工		式	1		3,575,670					
植生工		式	1		3,410,790					
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	4,150	231	958,650					単-20号
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	540	4,541	2,452,140					単-21号
かご工		式	1		164,880					

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ふとんかご	スロ [°] 式 高さ50cm×幅120cm 割栗石150-200m	m	12	13,740	164,880			単-22号	
軽量盛土工		式	1		6,309,150				
軽量盛土工		式	1		6,309,150				
軽量盛土		m3	1,145	3,422	3,918,190			単-23号	
コンクリート床版	18-8-25(20)(高炉) t=10cm	m2	520	4,598	2,390,960			単-24号	
擁壁工		式	1		10,294,553				
プレキャスト擁壁工 (1号プレキャストL型擁壁)		式	1		227,490				
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	3	75,830	227,490			単-25号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁工)		式	1		10,067,063				
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) 幅60cm 高さ20cm	m	17	7,522	127,874			単-26号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	104	39,940	4,153,760			単-27号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,342	1,855	2,489,410			単-28号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	630	3,534	2,226,420			単-29号	
壁面背面排水層	RC-40	m3	51	3,321	169,371			単-30号	
基盤排水層	RC-40	m3	53	3,321	176,013			単-31号	
笠石コンクリート	B=300 24-12-25(20) (高炉)	m	17	23,260	395,420			単-32号	
縦排水管	VU φ350	m	6	22,870	137,220			単-33号	
地下排水 (縦断)	高密度ポリエチレン管 管径 φ200mm(ダブル管)	m	14	10,370	145,180			単-34号	
地下排水 (横断)	高密度ポリエチレン管 管径 φ200mm(ダブル管)	m	15	3,093	46,395			単-35号	
排水構造物工		式	1		5,083,318				
排水構造物工		式	1		5,083,318				
排水構造物		式	1		5,083,318			内-1号	
床版工		式	1		18,970,941				
RC床版工		式	1		13,990,265				

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D16～25	t	11.83	56,700	670,761			単-36号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	5.64	56,700	319,788			単-37号	
鉄筋	SD345 D29～32(ねじ節鉄筋)	t	18.51	81,850	1,515,043			単-38号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	277	25,730	7,127,210			単-39号	
型枠	一般型枠	m2	89	8,852	787,828			単-40号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	23	4,785	110,055			単-41号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	114	25,300	2,884,200			単-42号	
埋戻し型枠	一般型枠	m2	65	8,852	575,380			単-43号	
RC床版受台工		式	1		4,980,676				
鉄筋	SD345 D13	t	0.46	56,700	26,082			単-44号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.06	56,700	230,202			単-45号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	3.72	56,700	210,924			単-46号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	122	25,730	3,139,060					単-47号
型枠	一般型枠	m2	72	8,852	637,344					単-48号
均しコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100m m	m2	125	2,807	350,875					単-49号
均し型枠	一般型枠	m2	7	4,496	31,472					単-50号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	34	4,785	162,690					単-51号
間詰材	t=100mm	m3	4	22,980	91,920					単-52号
アンカー筋	SD345 D25	t	0.13	56,700	7,371					単-53号
アンカーキャップ	SGP-40A L=220mm	本	46	2,016	92,736					単-54号
構造物撤去工		式	1		2,044,511					
構造物取壊し工		式	1		817,458					
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版 厚 20 c m	m2	820	996.9	817,458					単-55号
運搬処理工		式	1		1,227,053					

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	164	2,019	331,116			単-56号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	164	1,175	192,700			単-57号	
支給品運搬	軽量盛土材、床版材	t	76.24	9,224	703,237			単-58号	
仮設工		式	1		1,687,791				
工事中道路工 (管理棟用斜路)		式	1		867,531				
仮設舗装	再生クランッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	371	485.8	180,231			単-59号	
仮設舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	348	1,975	687,300			単-60号	
交通管理工		式	1		820,260				
交通誘導警備員		人日	63	13,020	820,260			単-61号	
直接工事費		式	1		106,141,381				
共通仮設費		式	1		19,929,703				
共通仮設費		式	1		4,773,703				

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		1,824,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,824,000	1,824,000			単-62号	
技術管理費		式	1		1,548,703				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-63号	
平板載荷試験費		箇所	1	201,000	201,000			単-64号	
六価カドミ溶出試験費		検体	3	7,300	21,900			単-65号	
保守管理(ICT)		式	1		124,503			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,401,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		15,156,000				
純工事費		式	1		126,071,084				
現場管理費		式	1		51,695,000				

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他道路改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		177,766,084				
一般管理費等		式	1		28,233,916				
工事価格		式	1		206,000,000				
消費税相当額		式	1		20,600,000				
工事費計		式	1		226,600,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	式	1		14,005			
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 200m3	式	1		1,110			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 29400m3	式	1		80,809			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4260m2	式	1		23,839			
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 540m2	式	1		4,740			
合 計					124,503			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	359	359		
計						359		
単価						359	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	269.1	269.1		
計						269.1		
単価						269.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,257	1,257		
計						1,257		
単価						1,257	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,146	1,146		
計						1,146		
単価						1,146	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,726
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,726		5,726		
	計						5,726		
	単価						5,726	円/m3	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	771.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	771.1		771.1		
	計						771.1		
	単価						771.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	241.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	241.4	241.4		
	計					241.4		
	単価					241.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	368.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.4	368.4		
	計					368.4		
	単価					368.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	898.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 3.0km以下	m3	1	898.8	898.8		
計						898.8		
単価						898.8	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,627
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 14.0km以下	m3	1	2,627	2,627		
計						2,627		
単価						2,627	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	3,054
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 14.0km以下		m3	1	3,054	3,054		
計							3,054		
単価							3,054	円/m3	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m3	1	228.1	228.1		
計							228.1		
単価							228.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	283.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	283.1	283.1		
計						283.1		
単価						283.1	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	848.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	848.3	848.3		
計						848.3		
単価						848.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	537.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	537.1	537.1		
計						537.1		
単価						537.1	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	浅層混合処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 41t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	10,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 41t/100m2	m2	1	10,520	10,520		
計						10,520		
単価						10,520	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模1000m3未満 固化剤使用量 205kg/m3 一般軟弱土用	単位	m3	数量			1	単価	7,658
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3未満 205kg/m3 無	m 3	1	7,658	7,658				
	計					7,658				
	単価					7,658	円/m3			

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模1000m3未満 固化剤使用量 100kg/m3 一般軟弱土用	単位	m3	数量			1	単価	6,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3未満 100kg/m3 無	m 3	1	6,165	6,165				
	計					6,165				
	単価					6,165	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基盤排水	再生クラッシャーラン(RC-40) t=500	単位	m	数量	10	単価	33,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	53	214.7	11,379.1		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m3	63.6	1,900	120,840		
	吸出し防止材設置		m2	227.1	890.1	202,141.71		
	計					334,360.81		
	単価					33,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	231	231		
計						231		
単価						231	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,541	4,541		
計						4,541		
単価						4,541	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ふとんかご	スロ-フ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石150-200mm	単位	m	数量	1	単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロ-フ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13,740	13,740		
計						13,740		
単価						13,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	軽量盛土		単位	m3	数量	1,145	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発泡スチロール設置	無し	m3	1,145	3,422	3,918,190		
	発泡スチロールブロック	DX-24H(押出發泡 密度24) 難燃性(支給品)	m3	556	33,400	0		
	発泡スチロールブロック	DX-29(押出發泡 密度29) 難燃性(支給品)	m3	635	38,400	0		
	緊結金具	150×150(支給品)	個	2,740	525	0		
	計					3,918,190		
	単価					3,422	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	フ°レキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量		3	単価	75,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
フ°レキャストL型擁壁設置	L=2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	3	15,060	45,180				
フ°レキャストL型擁壁	H2000×L1000 短切	個	1	82,300	82,300				
フ°レキャストL型擁壁	H2000×L1500 短切	個	1	100,000	100,000				
計					227,480				
単価					75,830	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉) 幅60cm 高さ20cm	単位	m	数量	10	単価	7,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	35,680	42,816			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,995	31,980			
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.12	3,509	421.08			
計					75,217.08			
単価					7,522	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	39,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m 2	1	2,734	2,734			
	補強土壁壁面材 (材料費)		m 2	1	37,200	37,200			
	計					39,934			
	単価					39,940		円/m2	

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁	m	1	104.3	104.3			
	補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	1	1,750	1,750			
	計					1,854.3			
	単価					1,855		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	630	1,041	655,830	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	630	1,041	655,830	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 軟岩 有り 14.0km以下	m ³	550	2,627	1,444,850	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	550	228.1	125,455	
計					2,226,135	
単価					3,534	円/m ³

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	壁面背面排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1.2	1,900	2,280		
計						3,321		
単価						3,321	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1.2	1,900	2,280		
計						3,321		
単価						3,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	笠石コンクリート	B=300 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	17	単価	23,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	36,110	108,330			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	169,000	37,180			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	25	7,995	199,875			
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板 t=20	m 2	1	4,785	4,785			
足場設置・撤去 [砂防]		m	17	2,655	45,135			
計					395,305			
単価					23,260	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	縦排水管	VU φ 350	単位	m	数量	単価	金額	単価	22,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	597.1	2,388.4				
コンクリートアンカー	M12×100 (SUS)	本	4	520	2,080				
取付金具	FB-100×6×2090 HDZ55	個	2	25,300	50,600				
縦排水管設置	VU φ 350	m	6	3,325	19,950				
縦排水管	VU φ 350	m	6	7,000	42,000				
90° エルボ	φ 350用	個	1	20,200	20,200				
計					137,218.4				
単価					22,870	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	地下排水 (縦断)	高密度ポリエチレン管 管径φ200mm(ダブル管)	単位	m	数量	14	単価	10,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	14	3,093	43,302		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3	8,981	26,943		
	吸出し防止材設置		m ²	30	690.2	20,706		
	Tチース	φ200(高密度ポリエチレン管 無孔管用)	個	2	24,000	48,000		
	キャップ	φ200(高密度ポリエチレン管 無孔管用)	個	2	3,100	6,200		
	計					145,151		
	単価					10,370	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	地下排水 (横断)	高密度ポリエチレン管 管径φ200mm(ダブル管)	単位	m	数量	1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	3,093	3,093		
計						3,093		
単価						3,093	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	56,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1	107,000	0		
計						56,700		
単価						56,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	56,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1	108,000	0			
計					56,700			
単価					56,700	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋	SD345 D29~32(ねじ鉄筋)	単位	t	数量	18.51	単価	81,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	18.51	56,700	1,049,517		
機械式継手		ねじ鉄筋継手 D29 土木用	組	95	1,400	133,000		
機械式継手		ねじ鉄筋継手 D32 土木用	組	190	1,750	332,500		
ねじ鉄筋		S D 3 4 5 D 2 9	t	4.31	108,000	0		
ねじ鉄筋		S D 3 4 5 D 3 2	t	14.2	108,000	0		
計						1,515,017		
単価						81,850	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	25,730	25,730		
計						25,730		
単価						25,730	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	4,785	4,785		
計						4,785		
単価						4,785	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	25,300	25,300		
計						25,300		
単価						25,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	埋戻し型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	56,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1	109,000	0		
計						56,700		
単価						56,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	56,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1	107,000	0			
計						56,700			
単価						56,700	円/t		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	56,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D29~32	t	1	108,000	0			
計						56,700			
単価						56,700	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	25,730	25,730		
計						25,730		
単価						25,730	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	0.1	28,070	2,807		
計						2,807		
単価						2,807	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	均し型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	4,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,496	4,496		
計						4,496		
単価						4,496	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	4,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	4,785	4,785			
計						4,785			
単価						4,785	円/m2		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	間詰材	t=100mm	単位	m3	数量		1	単価	22,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発泡スチロール設置			m3	1	4,074	4,074			
発泡スチロール		100×910×1820 ビーズ法ポリスチレンフォーム保温材 3号	m 3	1	18,900	18,900			
計						22,974			
単価						22,980	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	アンカー筋	SD345 D25	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			56,700
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1	107,000	0		
計						56,700		
単価						56,700	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	アンカーキャップ	SGP-40A L=220mm	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			2,016
アンカーキャップ 設置		充填材含む	箇所	1	2,016	2,016		
アンカーキャップ (充填材含む)		SGP-40A L=220mm (PL φ50×3.2含む) (支給品)	個	1	13,220	0		
計						2,016		
単価						2,016	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m	単位	m2	数量	1	単価	996.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	996.9	996.9		
計						996.9		
単価						996.9	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,019	2,019		
計						2,019		
単価						2,019	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	処区分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175			
計						1,175			
単価						1,175		円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	支給品運搬	軽量盛土材、床版材	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,382	8,382			
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	841.4	841.4			
計						9,223.4			
単価						9,224		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	仮設舗装	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	485.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	485.8	485.8		
	計					485.8		
	単価					485.8	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	仮設舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,975	1,975		
	計					1,975		
	単価					1,975	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		1,824,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,824,000	1,824,000		
計						1,824,000		
単価						1,824,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位		数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量		1	単価	201,000
	名称		単位		数量	単価	金額	摘要	
	平板載荷試験費	100kN以内		箇所	1	201,000	201,000		
	計						201,000		
	単価						201,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	六価加 _μ 溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加 _μ 溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 未満 205kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価 7,658
土木一般世話役		人	0.556	27,090	15,062	
特殊作業員		人	0.556	24,675	13,719	
普通作業員		人	1.111	21,525	23,914	
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	21.73	19,900	432,427	
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.556	278,200	154,679	
スラリープラント運転		日	0.556	81,340	45,225	
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		80,774	
計					765,800	
単価					7,658	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m ³ 未満 100kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価 6,165
土木一般世話役		人	0.456	27,090	12,353	
特殊作業員		人	0.456	24,675	11,251	
普通作業員		人	0.912	21,525	19,630	
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	10.6	19,900	210,940	
中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.456	547,000	249,432	
スラリープラント運転		日	0.456	81,340	37,091	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		75,803	
計					616,500	
単価					6,165	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 231
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工	種子散布	m 2	1	231.54	231	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					231	
	単価					231	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 4,541
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	4,541.04	4,541	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,541	
	単価					4,541	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁設置	L=2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m			10	15,060
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
バックホ(クローラ型)運転	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.4	51,200	20,480	
雑工種 140%		式	1		81,768	
諸雑費(率+まるめ) 18%		式	1		10,426	
計					150,600	
単価					15,060	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	169,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		30			
計					169,000			
単価					169,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]	単位	m	数量	10	単価	2,655
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	27,090	2,709		
とび工		人	0.4	26,565	10,626		
普通作業員		人	0.4	21,525	8,610		
諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		4,605		
計					26,550		
単価					2,655	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発泡スチロール設置		単位	m3	数量	10	単価 4,074
土木一般世話役		人	0.3	27,090	8,127	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,783	
計					40,740	
単価					4,074	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

アンカーキャップ [®] 設置		充填材含む	単位	箇所	数量	10	単価	2,016
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	27,090	6,772			
普通作業員		人	0.5	21,525	10,762			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,626			
計					20,160			
単価					2,016	円/箇所		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円/m ³	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B			単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,824,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	16	24,675	394,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.4	43,700	104,880			
運搬費等率 265%		式	1		1,324,152			
諸雑費 (まるめ)		式	1		168			
計					1,824,000			
単価					1,824,000	円/回		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	工事	数量	単価	金額	単価
道路施設基本データ作成費						1	55,300
技術員		人		1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円/工事

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3		式			1	14,005
土木一般世話役		人		0.517	27,090	14,005	
計						14,005	
単価						14,005	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 200m3	単位	式	数量	1	単価 1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.041	27,090	1,110	
計						1,110	
単価						1,110	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 29400m3	単位	式	数量	1	単価 80,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.983	27,090	80,809	
計						80,809	
単価						80,809	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4260m2					1	23,839
土木一般世話役		人		0.88	27,090	23,839	
計						23,839	
単価						23,839	円/式

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 540m2					1	4,740
土木一般世話役		人		0.175	27,090	4,740	
計						4,740	
単価						4,740	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価 548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	278,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	113	141	15,933			
中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t (0.8 m 3) 級バックホウ	供用日	1.66	26,100	43,326			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t 級	供用日	1.66	87,700	145,582			
施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638			
諸雑費（まるめ）		式	1		46			
計					278,200			
単価					278,200	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	81,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力20m ³ /h	供用日	1.66	49,000	81,340		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					81,340		
	単価					81,340	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	547,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675		
	軽油		L	183	141	25,803		
	中層混合処理機 [ベースマシン]	30 t (1.4 m ³) 級バックホウ	供用日	1.66	42,800	71,048		
	中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン30 t 級	供用日	1.66	227,000	376,820		
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					547,000		
	単価					547,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	51,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	76	141	10,716			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.45	10,900	15,805			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					51,200			
単価					51,200	円/日		